

BEZ-AREN AUTOLIKIDAZIOEN ZIRIBORROETARAKO ERAGIKETEN EGITURA ETA BALIOZKOTZEAK

I. FITXATEGIEN ERREGISTRO EREMUAK ETA ZEHAZTAPEN FUNTZIONALAK

Legenda	Gorria	Nahitaezko eremua
	Beltza	Hautazko eremua

Formatu bereziak	Data	UUUU-HH-EE
	Data/ordua	UUUU/HH/EE oo:mm:ss
	Dezimala(E,D)	E da digitu osoen gehieneko kopurua, eta D hamartarrak

Ondoren, fitxategi informatikoetan sartutako eremu bakoitzaren deskribapena dago. Bertan, Bizkaiko Foru Aldundiaren makinaz makinako web zerbitzuaren bidez kudeatutako BEZaren autolikidazioen zirriborroetarako eragiketen edukia zehazten da.

A. Zirriborro eskaera

1- Hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborroa eskatzeko eragiketa (303): eskaera

Kokapena	Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda	
Cabecera http	Accept-Language			Zirriborroa zer hizkuntzatan sortu nahi den	Alfanumerikoa (2) LC9	
	Content-Type			Eskaeraren eduki mota	Alfanumerikoa LC10	
	eus-bizkaia-m2m-data	personalInteresada	nif		Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
			nombreRazonSocial		Zergapekoaren izena, pertsona fisikoa bada Pertsona juridikoa bada, zergapekoaren izen soziala	Alfanumerikoa (120)
			apellido1		Zergapekoaren lehen abizena, pertsona fisikoa bada	Alfanumerikoa (40)
			apellido2		Zergapekoaren bigarren abizena, pertsona fisikoa bada	Alfanumerikoa (40)
		tramitacion	procedimiento		Zirriborroaren ereduari dagokion prozedura. "1681" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (4) LC1
			formulario		Zirriborroaren ereduari dagokion formularioa. "5038" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (4) LC2
		datosRelevantes	ejercicio		Zirriborroaren ekitaldia	Alfanumerikoa (4)
			periodo		Zirriborroaren aldia	Alfanumerikoa (2) LC3
Cuerpo	fechaFraccDesde			Zatikako aldiaren hasiera-data, hartzekodunen konkurtsoko egoeretarako	Data formatua (10)	
	fechaFraccHasta			Zatikako aldiaren amaiera-data, hartzekodunen konkurtsoko egoeretarako	Data formatua (10)	

2- Hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborroa eskatzeko eragiketa (303): erantzuna

Kokapena	Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Cabecera http	Content-Type			Eskaeraren eduki mota	Alfanumerikoa LC10
Cuerpo	schema			Erantzunaren eskemaren URLa	Alfanumerikoa (100)
	idSolicitudBorrador			Zirriborro-eskaeraren identifikazio-zenbakia	Zenbakizkoa (10)
	fechaHoraDisponibilidad			Zirriborroa eskuragarri egongo den eguna eta ordua, gutxi gorabehera	Data Ordua formatua (19)

3- Urteko autolikidazioen zirriborroa eskatzeko eragiketa (390): eskaera

Kokapena	Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda	
Cabecera http	Accept-Language			Zirriborroa zer hizkuntzatan sortu nahi den	Alfanumerikoa (2) LC9	
	Content-Type			Eskaeraren eduki mota	Alfanumerikoa LC10	
	eus-bizkaia-m2m-data	personalInteresada	nif		Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
			nombreRazonSocial		Zergapekoaren izena, pertsona fisikoa bada Pertsona juridikoa bada, zergapekoaren izen soziala	Alfanumerikoa (120)
			apellido1		Zergapekoaren lehen abizena, pertsona fisikoa bada	Alfanumerikoa (40)
			apellido2		Zergapekoaren bigarren abizena, pertsona fisikoa bada	Alfanumerikoa (40)
		tramitacion	procedimiento		Zirriborroaren ereduari dagokion prozedura. "1681" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (4) LC1
			formulario		Zirriborroaren ereduari dagokion formularioa. "5039" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (4) LC4
		datosRelevantes	ejercicio		Zirriborroaren ekitaldia	Alfanumerikoa (4)
			periodo		.Zirriborroaren aldia. "AN" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (2) LC5
Cuerpo	fechaFraccDesde			Zatikako aldiaren hasiera-data, hartzekodunen konkurtsoko egoeretarako	Data formatua (10)	
	fechaFraccHasta			Zatikako aldiaren amaiera-data, hartzekodunen konkurtsoko egoeretarako	Data formatua (10)	

4- Urteko autolikidazioen zirriborroa eskatzeko eragiketa (390): erantzuna

Kokapena	Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Cabecera http	Content-Type			Eskaeraren eduki mota	Alfanumerikoa LC10
Cuerpo	schema			Erantzunaren eskemaren URLa	Alfanumerikoa (100)
	idSolicitudBorrador			Zirriborro-eskaeraren identifikazio-zenbakia	Zenbakizkoa (10)
	fechaHoraDisponibilidad			Zirriborroa eskuragarri egongo den eguna eta ordua, gutxi gorabehera	Data Ordua formatua (19)

5- Taldeen hileko autolikidazioen zirriborroa eskatzeko eragiketa (322): eskaera

Kokapena	Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda	
Cabecera http	Accept-Language			Zirriborroa zer hizkuntzatan sortu nahi den	Alfanumerikoa (2) LC9	
	Content-Type			Eskaeraren eduki mota	Alfanumerikoa LC10	
	eus-bizkaia-m2m-data	personalInteresada	nif		Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
			nombreRazonSocial		Zergapekoaren izena, pertsona fisikoa bada Pertsona juridikoa bada, zergapekoaren izen soziala	Alfanumerikoa (120)
			apellido1		Zergapekoaren lehen abizena, pertsona fisikoa bada	Alfanumerikoa (40)
			apellido2		Zergapekoaren bigarren abizena, pertsona fisikoa bada	Alfanumerikoa (40)
		tramitacion	procedimiento		Zirriborroaren ereduari dagokion prozedura. "1706" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (4) LC6
			formulario		Zirriborroaren ereduari dagokion formularioa. "5290" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (4) LC7
		datosRelevantes	ejercicio		Zirriborroaren ekitaldia	Alfanumerikoa (4)
			periodo		Zirriborroaren aldia	Alfanumerikoa (2) LC8

6- Taldeen hileko autolikidazioen zirriborroa eskatzeko eragiketa (322): erantzuna

Kokapena	Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Cabecera http	Content-Type			Eskaeraren eduki mota	Alfanumerikoa LC10
Cuerpo	schema			Erantzunaren eskemaren URLa	Alfanumerikoa (100)
	idSolicitudBorrador			Zirriborro-eskaeraren identifikazio-zenbakia	Zenbakizkoa (10)
	fechaHoraDisponibilidad			Zirriborroa eskuragarri egongo den eguna eta ordua, gutxi gorabehera	Data Ordua formatua (19)

B. Zirriborroa biltzea

1- Hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborroa biltzeko eragiketa (303): eskaera

Kokapena	Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Cabecera http	Content-Type			Eskaeraren eduki mota	Alfanumerikoa LC10
	eus-bizkaia-m2m-data	personalInteresada	nif	Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
			nombreRazonSocial	Zergapekoaren izena, pertsona fisikoa bada Pertsona juridikoa bada, zergapekoaren izen soziala	Alfanumerikoa (120)
			apellido1	Zergapekoaren lehen abizena, pertsona fisikoa bada	Alfanumerikoa (40)
			apellido2	Zergapekoaren bigarren abizena, pertsona fisikoa bada	Alfanumerikoa (40)
		tramitacion	procedimiento	Zirriborroaren ereduari dagokion prozedura. "1681" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (4) LC1
			formulario	Zirriborroaren ereduari dagokion formularioa. "5038" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (4) LC2
		datosRelevantes	ejercicio	Zirriborroaren ekitaldia	Alfanumerikoa (4)
			periodo	Zirriborroaren aldia	Alfanumerikoa (2) LC3

2- Hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborroa jasotzeko eragiketa (303): erantzuna

Kokapena	Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda	
Cabecera http	Content-Type				Eskaeraren eduki mota	Alfanumerikoa LC10	
	Content-Encoding				Eskaeraren edukiaren formatua	Alfanumerikoa LC11	
Cuerpo	schema				Erantzunaren eskemaren URLa	Alfanumerikoa (100)	
	datosEspecificosBorrador	idSolicitudBorrador				Zirriborro-eskaeraren identifikazio-zenbakia	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesFacturasEmitidasLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren LROEk igorritako fakturen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesFacturasRecibidasLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren EABLtik jasotako fakturen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesBienesLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren LROEren ondasunen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesCobrosLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren LROEren kobrantzen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesPagosLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren EABLren ordaintzen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		fechaSolicitud				Zirriborroa eskatu den eguna eta ordua	Data Ordua formatua (19)
		fechaCreacion				Zirriborroa sortu den eguna eta ordua	Data Ordua formatua (19)
		fechaLROE				Zirriborroa egite aldera, LROEren idatzoharrak zer egun eta ordutan eguneratu diren	Data Ordua formatua (19)
	identificacion	modelo				Zirriborroaren eredua. "303" balioa eman beharko zaio	Alfanumerikoa (3) LC12
		ejercicio				Zirriborroaren ekitaldia	Zenbakizkoa (4)
		periodo				Zirriborroaren aldia	Alfanumerikoa (2) LC3
		nif				Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
		nombreRazonSocial				Zergapekoaren izen osoa edo izen soziala	Alfanumerikoa (100)
	situacionTributaria	fraccionamiento				Konkurto-aldiaren zatikapena	Booleanoa (5) LC0

		complementaria			Autolikidazio osagarria	Booleanoa (5) LC0
		fechaInicioSujecion			Atxikipenaren hasiera-data	Data formatua (10)
		fechaFinSujecion			Atxikipenaren amaiera-data	Data formatua (10)
		preconcurzal			Konkurtoaren aurreko autolikidazioa	Booleanoa (5) LC0
		posconcurzal			Konkurto osteko autolikidazioa	Booleanoa (5) LC0
		sujetoCC			Kutxa-irizpidearen araubide bereziari atxikitako subjektu pasiboa	Booleanoa (5) LC0
		destinatarioCC			Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikatzen zaien eragiketen hartzailea	Booleanoa (5) LC0
		opcionProrrata			Hainbanaketa berezia aplikatzeko aukera	Booleanoa (5) LC0
		revocacionProrrata			Hainbanaketa berezia aplikatzeko aukera ezeztatzea	Booleanoa (5) LC0
		actividad			Jarduera nagusia	Alfanumerikoa (100)
		epigrafe			JEZ epigrafe/Kodea	Alfanumerikoa (7)
		rdm			Hileko itzulketaren erregistroan inskribatuta dago	Booleanoa (5) LC0
		liquidacion	ivaDevengado	regimenGeneral	base0000	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 0ko zerga-oinarria
cuota0000	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 0ko kuota				Dezimala (13.2)	
base0400	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 4ko zerga-oinarria				Dezimala (13.2)	
cuota0400	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 4ko kuota				Dezimala (13.2)	
base0500	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 5eko zerga oinarria				Dezimala (13.2)	
cuota0500	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 5eko kuota				Dezimala (13.2)	
base1000	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 10eko zerga-oinarria				Dezimala (13.2)	
cuota1000	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 10eko kuota				Dezimala (13.2)	

				base2100	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 21eko zerga oinarria	Dezimala (13.2)	
				cuota2100	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 21eko kuota	Dezimala (13.2)	
			recargoEquivalencia	base0050	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 0,5eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	
				cuota0050	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 0,5eko kuota	Dezimala (13.2)	
				base0140	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 1,4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	
				cuota0140	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 1,4ko kuota	Dezimala (13.2)	
				base0520	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 5,2ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	
				cuota0520	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 5,2ko kuota	Dezimala (13.2)	
				base0175	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 1,75eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	
				cuota0175	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 1,75eko kuota	Dezimala (13.2)	
			intracomunitariasBase		Sortutako BEZa - Ondasunak eta zerbitzuak erkidego barruan eskuratzea - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	
			intracomunitariasCuota		Sortutako BEZa - Ondasunak eta zerbitzuak erkidego barruan eskuratzea - Kuota	Dezimala (13.2)	
			inversionSPBase		Sortutako BEZa - subjektu pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZa - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	
			inversionSPCuota		Sortutako BEZa - subjektu pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZa - Kuota	Dezimala (13.2)	
			modificacionGeneralBase		Sortutako BEZa - Oinarriak eta kuotak aldatzea, orokorra - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	
			modificacionGeneralCuota		Sortutako BEZa - Oinarriak eta kuotak aldatzea, orokorra - Kuota	Dezimala (13.2)	
			modificacionArt80Base		Sortutako BEZa - Oinarriak eta kuotak aldatzea, BEZFaren 80.3 eta 80.4 artikulua - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	
			modificacionArt80Cuota		Sortutako BEZa - Oinarriak eta kuotak aldatzea, BEZFaren 80.3 eta 80.4 artikulua - Kuota	Dezimala (13.2)	
			totalCuotaDevengada		Sortutako kuota guztira	Dezimala (13.2)	
			ivaDeducible	operacionesInteriores		BEZ kengarria - BEZ kengarria barne-eragiketetan - Kuota	Dezimala (13.2)
				importaciones		BEZ kengarria - BEZ kengarria inportazioetan - Kuota	Dezimala (13.2)
				intracomunitariasBS		BEZ kengarria - BEZ kengarria ondasun eta zerbitzuen erkidego barruko eskuraketetan - Kuota	Dezimala (13.2)

		compensacionesREAGP		BEZ kengarria - Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako erregimen bereziko konpentsazioak - Kuota	Dezimala (13.2)
		regularizacionBienes		BEZ kengarria - Inbertsio-ondasunen erregularizazioa - Kuota	Dezimala (13.2)
		regularizacionProrrata		BEZ kengarria - Hainbanaketaren behin betiko ehunekoa aplikatzeagatiko erregularizazioa - Kuota	Dezimala (13.2)
		totalDeducir		Kenkaria guztira	Dezimala (13.2)
		diferencia		Sortutako BEZaren eta BEZ kengarriaren arteko aldea	Dezimala (13.2)
		regularizacionArt80		Kuotak erregularizatzea (BEZari buruzko Foru Arauaren 80.bost.5 artikulua)	Dezimala (13.2)
		porcentajeBizkaia		Bizkaiko zerga-ordainketaren ehunekoa	Dezimala (3.2)
		cuotaBizkaia		Bizkaiari esleitu daitekeen errenta	Dezimala (13.2)
		cuotaCompensar		Aurreko aldietan konpentsatu beharreko kuota	Dezimala (13.2)
	resultado	regularizacionAnual		Urteko erregularizazioaren emaitza	Dezimala (13.2)
		resultado		Emaitza	Dezimala (13.2)
		sinActividad		Jarduerarik gabeko emaitza	Booleanoa (5) LC0
		compensar		Konpentsatu beharreko emaitza	Dezimala (13.2)
		devolver		Itzuli beharreko emaitza	Dezimala (13.2)
		ingresar		Sartu beharreko emaitza	Dezimala (13.2)
		ingresadoAnterior		Aurretik sartutako zenbatekoa	Dezimala (13.2)
		devueltoAnterior		Lehenago itzultako zenbatekoa	Dezimala (13.2)
		totalDeuda		Zerga-zorra, guztira	Dezimala (13.2)
	criterioCaja	devengadoBase		Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikatu zaien eta BEZari buruzko Foru Aginduaren 75. artikuluan jasotako sortzapen-arau orokorraren arabera sortuak izan diren ondasun-emateen eta zerbitzu-prestazioen zenbatekoak - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
devengadoCuota			Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikatu zaien eta BEZari buruzko Foru Aginduaren 75. artikuluan jasotako sortzapen-arau orokorraren arabera sortuak izan diren ondasun-emateen eta zerbitzu-prestazioen zenbatekoak - Kuota	Dezimala (13.2)	

		adquisicionesBase			Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikagarri zaien edo hari eragiten dioten ondasun eta zerbitzuen eskuraketen zenbatekoak - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		adquisicionesCuota			Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikagarri zaien edo hari eragiten dioten ondasun eta zerbitzuen eskuraketen zenbatekoak - Jasandako kuota	Dezimala (13.2)
infAdicional	compras		base0400		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - % 4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuotaSoportada0400		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - % 4ko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
			cuotaDeducible0400		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - % 4ko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
			base0500		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - % 5eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuotaSoportada0500		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - % 5eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
			cuotaDeducible0500		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - % 5eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
			base1000		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - % 10eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuotaSoportada1000		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - % 10eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
			cuotaDeducible1000		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - % 10eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
			base2100		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - % 21eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuotaSoportada2100		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - % 21eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
			cuotaDeducible2100		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - % 21eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
			baseOtros		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - Zerga-oinarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
			cuotaSoportadaOtros		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - Beste zerga-tasa batzuetan jasandako kuota	Dezimala (13.2)
			cuotaDeducibleOtros		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - Kuota kengarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
			baseREAGP		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - NAAEB zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuotaSoportadaREAGP		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - NAAEB jasandako kuota	Dezimala (13.2)
			cuotaDeducibleREAGP		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - NAAEB kuota kengarria	Dezimala (13.2)
			totalBase		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - Zerga-oinarria guztira	Dezimala (13.2)
	totalCuotaSoportada		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - Jasandako kuota guztira	Dezimala (13.2)		

			totalCuotaDeducible		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - Kuota kengarria guztira	Dezimala (13.2)
	gastos		base0400		Informazio gehigarria - Gastuak - % 4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuotaSoportada0400		Informazio gehigarria - Gastuak - % 4ko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
			cuotaDeducible0400		Informazio gehigarria - Gastuak - % 4ko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
			base0500		Informazio gehigarria - Gastuak - % 5eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuotaSoportada0500		Informazio gehigarria - Gastuak - % 5eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
			cuotaDeducible0500		Informazio gehigarria - Gastuak - % 5eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
			base1000		Informazio gehigarria - Gastuak - % 10eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuotaSoportada1000		Informazio gehigarria - Gastuak - % 10eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
			cuotaDeducible1000		Informazio gehigarria - Gastuak - % 10eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
			base2100		Informazio gehigarria - Gastuak - % 21eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuotaSoportada2100		Informazio gehigarria - Gastuak - % 21eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
			cuotaDeducible2100		Informazio gehigarria - Gastuak - % 21eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
			baseOtros		Informazio gehigarria - Gastuak - Zerga-oinarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
			cuotaSoportadaOtros		Informazio gehigarria - Gastuak - Beste zerga-tasa batzuetan jasandako kuota	Dezimala (13.2)
			cuotaDeducibleOtros		Informazio gehigarria - Gastuak - Kuota kengarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
			totalBase		Informazio gehigarria - Gastuak - Zerga-oinarria guztira	Dezimala (13.2)
			totalCuotaSoportada		Informazio gehigarria - Gastuak - Jasandako kuota guztira	Dezimala (13.2)
		totalCuotaDeducible		Informazio gehigarria - Gastuak - Kuota kengarria guztira	Dezimala (13.2)	
	bienes		base0400		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuotaSoportada0400		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 4ko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
			cuotaDeducible0400		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 4ko kuota kengarria	Dezimala (13.2)

		base1000		Informazio gehigarria- Ondasunak - % 10eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada1000		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 10eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible1000		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 10eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base2100		Informazio gehigarria- Ondasunak - % 21eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada2100		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 21eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible2100		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 21eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		baseOtros		Informazio gehigarria - Ondasunak - Zerga-oinarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportadaOtros		Informazio gehigarria - Ondasunak - Beste zerga-tasa batzuetan jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducibleOtros		Informazio gehigarria - Ondasunak - Kuota kengarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
		totalBase		Informazio gehigarria - Ondasunak - Zerga-oinarria guztira	Dezimala (13.2)
		totalCuotaSoportada		Informazio gehigarria - Ondasunak - Jasandako kuota guztira	Dezimala (13.2)
		totalCuotaDeducible		Informazio gehigarria - Ondasunak - Kuota kengarria guztira	Dezimala (13.2)
	totalBase		Informazio gehigarria - Zerga-oinarria guztira	Dezimala (13.2)	
	totalCuotaSoportada		Informazio gehigarria - Jasandako kuota guztira	Dezimala (13.2)	
	totalCuotaDeducible		Informazio gehigarria - Kuota kengarria guztira	Dezimala (13.2)	
	prorrata	general		Hainbanaketa orokorra	Booleanoa (5) LC0
		especial		Hainbanaketa berezia	Booleanoa (5) LC0
		porcentaje		Aplikaturako hainbanaketa ehunekoa	Zenbakizkoa (3)
	opEspecificas	exportaciones		Eragiketa espezifikokoak - Esportazioak eta kenketa-eskubidea duten salbuetsitako beste eragiketa batzuk	Dezimala (13.2)
		intracomunitarias		Eragiketa espezifikokoak - Ondasun eta zerbitzuen erkidego barruko entregak	Dezimala (13.2)
noSujLocalizacion			Eragiketa espezifikokoak - Lokalizazio-arauen mende ez dauden eragiketak, leihatila bakarreko araubide bereziei atxikitakoak izan ezik	Dezimala (13.2)	
sujInversionSP			Eragiketa espezifikokoak - Subjektu pasiboaren inbertsioarekin lotutako eragiketak	Dezimala (13.2)	

		noSujVentanilla			Eragiketa espezifikoak - Leihatila bakarreko araubide bereziei atxikitako kokapen-arauen mende ez dauden eragiketak	Dezimala (13.2)
		sujVentanilla			Eragiketa espezifikoak - Lokalizazio-arauen mende ez dauden eragiketak, leihatila bakarreko araubide bereziei atxikitakoak	Dezimala (13.2)

3- Urteko autolikidazioen zirriborroa jasotzeko eragiketa (390): eskaera

Kokapena	Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Cabecera http	Content-Type			Eskaeraren eduki mota	Alfanumerikoa LC10
	eus-bizkaia-m2m-data	personalInteresada	nif	Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
			nombreRazonSocial	Zergapekoaren izena, pertsona fisikoa bada Pertsona juridikoa bada, zergapekoaren izen soziala	Alfanumerikoa (120)
			apellido1	Zergapekoaren lehen abizena, pertsona fisikoa bada	Alfanumerikoa (40)
			apellido2	Zergapekoaren bigarren abizena, pertsona fisikoa bada	Alfanumerikoa (40)
		tramitacion	procedimiento	Zirriborroaren ereduari dagokion prozedura. "1681" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (4) LC1
			formulario	Zirriborroaren ereduari dagokion formularioa. "5039" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (4) LC4
		datosRelevantes	ejercicio	Zirriborroaren ekitaldia	Alfanumerikoa (4)
			periodo	.Zirriborroaren aldia. "AN" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (2) LC5

4- Urteko autolikidazioen zirriborroa jasotzeko eragiketa (390): erantzuna

Kokapena	Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda	
Cabecera http	Content-Type				Eskaeraren eduki mota	Alfanumerikoa LC10	
	Content-Encoding				Eskaeraren edukiaren formatua	Alfanumerikoa LC11	
Cuerpo	schema				Erantzunaren eskemaren URLa	Alfanumerikoa (100)	
	datosEspecificosBorrador	idSolicitudBorrador				Zirriborro-eskaeraren identifikazio-zenbakia	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesFacturasEmitidasLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren LROEk igorritako fakturen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesFacturasRecibidasLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren EABLtik jasotako fakturen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesBienesLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren LROEren ondasunen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesCobrosLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren LROEren kobrantzen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesPagosLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren EABLren ordaintzen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		fechaSolicitud				Zirriborroa eskatu den eguna eta ordua	Data Ordua formatua (19)
		fechaCreacion				Zirriborroa sortu den eguna eta ordua	Data Ordua formatua (19)
		fechaLROE				Zirriborroa egite aldera, LROEren idatzoharrak zer egun eta ordutan eguneratu diren	Data Ordua formatua (19)
	identificacion	modelo				Zirriborroaren eredua. "390" balioa eman beharko zaio	Alfanumerikoa (3) LC13
		ejercicio				Zirriborroaren ekitaldia	Zenbakizkoa (4)
		periodo				.Zirriborroaren aldia. "AN" balioa eman beharko zaio	Alfanumerikoa (2) LC5
		nif				Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
		nombreRazonSocial				Zergapekoaren izen osoa edo izen soziala	Alfanumerikoa (100)
	situacionTributaria	fraccionamiento				Konkurto-aldiaren zatikapena	Booleanoa (5) LC0

					Autolikidazio osagarria	Booleanoa (5) LC0
					Atxikipenaren hasiera-data	Data formatua (10)
					Atxikipenaren amaiera-data	Data formatua (10)
					Konkurtoaren aurreko autolikidazioa	Booleanoa (5) LC0
					Konkurto osteko autolikidazioa	Booleanoa (5) LC0
					Kutxa-irizpidearen araubide bereziari atxikitako subjektu pasiboa	Booleanoa (5) LC0
					Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikatzen zaien eragiketen hartzailea	Booleanoa (5) LC0
					Hainbanaketa berezia aplikatzeko aukera	Booleanoa (5) LC0
					Hainbanaketa berezia aplikatzeko aukera ezeztatzea	Booleanoa (5) LC0
					Jarduera nagusia	Alfanumerikoa (100)
					JEZ epigrafea/Kodea	Alfanumerikoa (7)
					BEZari buruzko FAren 163.Sexies.Bost. artikuluan araututako araubide bereziaren modalitateari atxikitako subjektu pasiboa	Booleanoa (5) LC0
					Taldearen zk.	Alfanumerikoa (10)
liquidacion	ivaDevengado	regimenGeneral	base0000	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 0ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	
			cuota0000	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 0ko kuota	Dezimala (13.2)	
			base0400	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	
			cuota0400	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 4ko kuota	Dezimala (13.2)	
			base0500	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 5eko zerga oinarria	Dezimala (13.2)	
			cuota0500	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 5eko kuota	Dezimala (13.2)	
			base1000	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 10eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	

				cuota1000	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 10eko kuota	Dezimala (13.2)		
				base2100	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 21eko zerga oinarria	Dezimala (13.2)		
				cuota2100	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 21eko kuota	Dezimala (13.2)		
			intragrupu			base0000	Sortutako BEZa – Talde barruko eragiketak - % 0ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
						cuota0000	Sortutako BEZa - Talde barruko eragiketak - % 0ko kuota	Dezimala (13.2)
						base0400	Sortutako BEZa - Talde barruko eragiketak I - % 4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
						cuota0400	Sortutako BEZa - Talde barruko eragiketak - % 4ko kuota	Dezimala (13.2)
						base0500	Sortutako BEZa – Talde barruko eragiketak - % 5eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
						cuota0500	Sortutako BEZa - Talde barruko eragiketak - % 5eko kuota	Dezimala (13.2)
						base1000	Sortutako BEZa – Talde barruko eragiketak - % 10eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
						cuota1000	Sortutako BEZa - Talde barruko eragiketak - % 10eko kuota	Dezimala (13.2)
						base2100	Sortutako BEZa – Talde barruko eragiketak - % 21eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
						cuota2100	Sortutako BEZa - Talde barruko eragiketak - % 21eko kuota	Dezimala (13.2)
			recargoEquivalencia			base0050	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 0,5eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
						cuota0050	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 0,5eko kuota	Dezimala (13.2)
						base0140	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 1,4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
						cuota0140	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 1,4ko kuota	Dezimala (13.2)
						base0520	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 5,2ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
						cuota0520	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 5,2ko kuota	Dezimala (13.2)
						base0175	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 1,75eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
cuota0175	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 1,75eko kuota	Dezimala (13.2)						
intracomunitariasBase			Sortutako BEZa - Ondasunak eta zerbitzuak erkidego barruan eskuratzea - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)				

		intracomunitariasCuota		Sortutako BEZa - Ondasunak eta zerbitzuak erkidego barruan eskuratzea - Kuota	Dezimala (13.2)
		inversionSPBase		Sortutako BEZa - subjektu pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZa - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		inversionSPCuota		Sortutako BEZa - subjektu pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZa - Kuota	Dezimala (13.2)
		modificacionGeneralBase		Sortutako BEZa - Oinarriak eta kuotak aldatzea, orokorra - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		modificacionGeneralCuota		Sortutako BEZa - Oinarriak eta kuotak aldatzea, orokorra - Kuota	Dezimala (13.2)
		modificacionArt80Base		Sortutako BEZa - Oinarriak eta kuotak aldatzea, BEZFaren 80.3 eta 80.4 artikulua - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		modificacionArt80Cuota		Sortutako BEZa - Oinarriak eta kuotak aldatzea, BEZFaren 80.3 eta 80.4 artikulua - Kuota	Dezimala (13.2)
		totalCuotaDevengada		Sortutako kuota guztira	Dezimala (13.2)
	ivaDeducible	operacionesInteriores		BEZ kengarria - BEZ kengarria barne-eragiketetan, talde barruko eragiketak izan ezik - Kuota	Dezimala (13.2)
		operacionesIntragupo		BEZ kengarria - BEZ kengarria talde barruko eragiketetan - Kuota	Dezimala (13.2)
		importaciones		BEZ kengarria - BEZ kengarria inportazioetan - Kuota	Dezimala (13.2)
		intracomunitariasBS		BEZ kengarria - BEZ kengarria ondasun eta zerbitzuen erkidego barruko eskuraketetan - Kuota	Dezimala (13.2)
		compensacionesREAGP		BEZ kengarria - Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako erregimen bereziko konpentsazioak - Kuota	Dezimala (13.2)
		regularizacionBienes		BEZ kengarria - Inbertsio-ondasunen erregularizazioa - Kuota	Dezimala (13.2)
		totalDeducir		Kenkaria guztira	Dezimala (13.2)
	rdmGrupo			HIE edo erakunde taldeak	Booleanoa (5) LCO
		volumenComun		Lurralde komunean egindako eragiketen bolumena	Dezimala (13.2)
		porcentajeComun		Lurralde erkideko eragiketen bolumenaren ehunekoa	Dezimala (3.2)
		volumenAlava		Arabako eragiketen bolumena	Dezimala (13.2)
		porcentajeAlava		Arabako eragiketa-bolumenaren ehunekoa	Dezimala (3.2)
		volumenGipuzkoa		Gipuzkoako eragiketen bolumena	Dezimala (13.2)
		porcentajeGipuzkoa		Gipuzkoako eragiketen bolumenaren ehunekoa	Dezimala (3.2)

		volumenBizkaia			Bizkaiko eragiketen bolumena	Dezimala (13.2)
		porcentajeBizkaia			Bizkaiko eragiketa-bolumenaren ehunekoa	Dezimala (3.2)
		volumenNavarra			Nafarroako eragiketen bolumena	Dezimala (13.2)
		porcentajeNavarra			Nafarroako eragiketen bolumenaren ehunekoa	Dezimala (3.2)
		volumenTotal			Eragiketen bolumen osoa	Dezimala (13.2)
		porcentajeTotal			Eragiketen bolumen osoaren ehunekoa, guztira	Dezimala (3.2)
		diferencia			Sortutako BEZaren eta BEZ kengarriaren arteko aldea	Dezimala (13.2)
		regularizacionArt80			Kuotak erregularizatzea (BEZari buruzko Foru Arauaren 80.bost.5 artikulua)	Dezimala (13.2)
		cuotaBizkaia			Bizkaiari esleitu daitekeen errenta	Dezimala (13.2)
		cuotaCompensar			Aurreko aldietan konpentsatu beharreko kuotak	Dezimala (13.2)
		diferenciaCuotaBizkaiaCompensar			Bizkaiari egotz dakioken kuotaren eta aurreko aldietako konpentsatu beharreko kuoten arteko aldea	Dezimala (13.2)
		ingresadoDFB			Bizkaiko Foru Aldundian egindako diru-sarrerak	Dezimala (13.2)
		devueltoDFB			BFAk egindako itzulketak	Dezimala (13.2)
resultado		resultado			Emaizta	Dezimala (13.2)
		sinActividad			Jarduerarik gabeko emaitza	Booleanoa (5) LC0
		compensar			Kompentsatu beharreko emaitza	Dezimala (13.2)
		devolver			Itzuli beharreko emaitza	Dezimala (13.2)
		ingresar			Sartu beharreko emaitza	Dezimala (13.2)
		ingresadoAnterior			Aurretik sartutako zenbatekoa	Dezimala (13.2)
		devueltoAnterior			Lehenago itzultitako zenbatekoa	Dezimala (13.2)
		totalDeuda			Zerga-zorra, guztira	Dezimala (13.2)

criterioCaja	devengadoBase			Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikatu zaien eta BEZari buruzko Foru Aginduaren 75. artikuluan jasotako sortzapen-arau orokorraren arabera sortuak izan diren ondasun-emateen eta zerbitzu-prestazioen zenbatekoak - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
	devengadoCuota			Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikatu zaien eta BEZari buruzko Foru Aginduaren 75. artikuluan jasotako sortzapen-arau orokorraren arabera sortuak izan diren ondasun-emateen eta zerbitzu-prestazioen zenbatekoak - Kuota	Dezimala (13.2)
	adquisicionesBase			Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikagarri zaien edo hari eragiten dioten ondasun eta zerbitzuen eskuraketan zenbatekoak - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
	adquisicionesCuota			Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikagarri zaien edo hari eragiten dioten ondasun eta zerbitzuen eskuraketan zenbatekoak - Jasandako kuota	Dezimala (13.2)
infAdicional	existencias	iniciales		Hasierako izakinak (urtarrilaren 1a)	Dezimala (13.2)
		finales		Azken izakinak (abenduaren 31)	Dezimala (13.2)
	compras	base0400		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada0400		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 4ko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible0400		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 4ko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base0500		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 5eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada0500		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 5eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible0500		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 5eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base1000		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 10eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada1000		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 10eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible1000		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 10eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base2100		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 21eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada2100		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 21eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible2100		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 21eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
baseOtros		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - Zerga-oinarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)		
cuotaSoportadaOtros		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - Beste zerga-tasa batzuetan jasandako kuota	Dezimala (13.2)		

		cuotaDeducibleOtros		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - Kuota kengarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
		baseREAGP		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - NAAEB zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportadaREAGP		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - NAAEB jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducibleREAGP		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - NAAEB kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		totalBase		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - Zerga-oinarria guztira	Dezimala (13.2)
		totalCuotaSoportada		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - Jasandako kuota guztira	Dezimala (13.2)
		totalCuotaDeducible		Informazio gehigarria - Ondasun arrunten erosketak - Kuota kengarria guztira	Dezimala (13.2)
	gastos	base0400		Informazio gehigarria - Gastuak - % 4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada0400		Informazio gehigarria - Gastuak - % 4ko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible0400		Informazio gehigarria - Gastuak - % 4ko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base0500		Informazio gehigarria - Gastuak - % 5eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada0500		Informazio gehigarria - Gastuak - % 5eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible0500		Informazio gehigarria - Gastuak - % 5eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base1000		Informazio gehigarria - Gastuak - % 10eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada1000		Informazio gehigarria - Gastuak - % 10eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible1000		Informazio gehigarria - Gastuak - % 10eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base2100		Informazio gehigarria - Gastuak - % 21eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada2100		Informazio gehigarria - Gastuak - % 21eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible2100		Informazio gehigarria - Gastuak - % 21eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		baseOtros		Informazio gehigarria - Gastuak - Zerga-oinarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportadaOtros		Informazio gehigarria - Gastuak - Beste zerga-tasa batzuetan jasandako kuota	Dezimala (13.2)
	cuotaDeducibleOtros		Informazio gehigarria - Gastuak - Kuota kengarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)	

		totalBase		Informazio gehigarria - Gastuak - Zerga-oinarria guztira	Dezimala (13.2)
		totalCuotaSoportada		Informazio gehigarria - Gastuak - Jasandako kuota guztira	Dezimala (13.2)
		totalCuotaDeducible		Informazio gehigarria - Gastuak - Kuota kengarria guztira	Dezimala (13.2)
	bienes	base0400		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada0400		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 4ko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible0400		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 4ko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base0500		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 5eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada0500		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 5eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible0500		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 5eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base1000		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 10eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada1000		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 10eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible1000		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 10eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base2100		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 21eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada2100		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 21eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible2100		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 21eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		baseOtros		Informazio gehigarria - Ondasunak - Zerga-oinarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportadaOtros		Informazio gehigarria - Ondasunak - Beste zerga-tasa batzuetan jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducibleOtros		Informazio gehigarria - Ondasunak - Kuota kengarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
		totalBase		Informazio gehigarria - Ondasunak - Zerga-oinarria guztira	Dezimala (13.2)
		totalCuotaSoportada		Informazio gehigarria - Ondasunak - Jasandako kuota guztira	Dezimala (13.2)
totalCuotaDeducible		Informazio gehigarria - Ondasunak - Kuota kengarria guztira	Dezimala (13.2)		
	totalBase		Informazio gehigarria - Zerga-oinarria guztira	Dezimala (13.2)	

		totalCuotaSoportada			Informazio gehigarria - Jasandako kuota guztira	Dezimala (13.2)	
		totalCuotaDeducible			Informazio gehigarria - Kuota kengarria guztira	Dezimala (13.2)	
		prorrata	general			Hainbanaketa orokorra	Booleanoa (5) LCO
			especial			Hainbanaketa berezia	Booleanoa (5) LCO
	porcentaje				Aplikaturako hainbanaketa ehunekoak	Zenbakizkoa (3)	
	volumenOperaciones	regimenGeneral			Eragiketak erregimen orokorrean	Dezimala (13.2)	
		regimenCC			Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikatu zaien eragiketak, BEZari buruzko FAren 75. artikuluan jasotako sortzapen-arau orokorraren arabera sortuak.	Dezimala (13.2)	
		intracomunitarias			Ondasun eta zerbitzuen erkidego barruko entregak	Dezimala (13.2)	
		exportaciones			Esportazioak eta kenketa-eskubidea duten bestelako eragiketa salbuetsiak	Dezimala (13.2)	
		exentas			Kenketa-eskubiderik gabeko eragiketa salbuetsiak	Dezimala (13.2)	
		noSujLocalizacion			Lokalizazio-arauden mende ez dauden eragiketak (leihatila bakarren araubide bereziei atxikita daudenak eta beste estatu kide batzuetan instalatu edo muntatu beharreko ondasunen entregak izan ezik)	Dezimala (13.2)	
		sujInversionSP			Subjektu pasiboaren inbertsioarekin lotutako eragiketak	Dezimala (13.2)	
		noSujVentanilla			Lokalizazio-arauek lotzen ez dituzten eragiketak, leihatila bakarren araubide bereziei atxikiak	Dezimala (13.2)	
		sujVentanilla			Lokalizazio-arauden mende ez dauden eragiketak, leihatila bakarreko araubide bereziei atxikitakoak	Dezimala (13.2)	
		instalacion			Beste estatu kide batzuetan instalatu edo muntatu beharreko ondasunen entregak	Dezimala (13.2)	
regimenSimplificado				Eragiketak erregimen erraztuan	Dezimala (13.2)		
regimenREAGP			Nekazaritzako, abeltzaintzako eta arrantzako araubide bereziko eragiketak	Dezimala (13.2)			
recargo			Baliokidetasun-errekarguaren araubide bereziari atxikitako subjektu pasiboek egindako eragiketak	Dezimala (13.2)			
bienesUsados			Ondasun erabilien, artelanen, antigoaleko gauzen eta bildumako objektuen araubide bereziko eragiketak	Dezimala (13.2)			
agenciasViaje			Bidaia-agentzien araubide bereziko eragiketak	Dezimala (13.2)			
intragrupos			BEZari buruzko FAren 78. eta 79. artikuluetan xedatutakoaren arabera baloratutako talde barruko eragiketak	Dezimala (13.2)			

		inmuebles			Ondasun higiezinaren entregak, finantza-eragiketak eta ohikoak ez diren inbertsio-urreak dagozkionak	Dezimala (13.2)
		bienesInversion			Inbertsio-ondasunen entregak	Dezimala (13.2)
		total			Eragiketen bolumena guztira (BEZaren 121. artikulua)	Dezimala (13.2)
	opEspecificas	noSujConDeduccion			Kenketa-eskubidea ez duten beste eragiketa batzuk	Dezimala (13.2)
		noSujSinDeduccion			Kenketa-eskubiderik gabeko beste eragiketa batzuk	Dezimala (13.2)
		subvencionesExplotacion			Ustiapenerako dirulaguntzak	Dezimala (13.2)
		subvencionesCapital			Ekitaldian jasotako kapital-dirulaguntzak	Dezimala (13.2)

5- Taldeen hileko autolikidazioen zirriborroa jasotzeko eragiketa (322): eskaera

Kokapena	Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda
Cabecera http	Content-Type			Eskaeraren eduki mota	Alfanumerikoa LC10
	eus-bizkaia-m2m-data	personalInteresada	nif	Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
			nombreRazonSocial	Zergapekoaren izena, pertsona fisikoa bada Pertsona juridikoa bada, zergapekoaren izen soziala	Alfanumerikoa (120)
			apellido1	Zergapekoaren lehen abizena, pertsona fisikoa bada	Alfanumerikoa (40)
			apellido2	Zergapekoaren bigarren abizena, pertsona fisikoa bada	Alfanumerikoa (40)
		tramitacion	procedimiento	Zirriborroaren ereduari dagokion prozedura. "1706" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (4) LC6
			formulario	Zirriborroaren ereduari dagokion formularioa. "5290" balioa eman beharko zaio.	Alfanumerikoa (4) LC7
		datosRelevantes	ejercicio	Zirriborroaren ekitaldia	Alfanumerikoa (4)
			periodo	Zirriborroaren aldia	Alfanumerikoa (2) LC8

6- Taldeen hileko autolikidazioen zirriborroa jasotzeko eragiketa (322): erantzuna

Kokapena	Blokea	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Datuak/multzoa	Deskribapena	Formatua Luzera Zerrenda	
Cabecera http	Content-Type				Eskaeraren eduki mota	Alfanumerikoa LC10	
	Content-Encoding				Eskaeraren edukiaren formatua	Alfanumerikoa LC11	
Cuerpo	schema				Erantzunaren eskemaren URLa	Alfanumerikoa (100)	
	datosEspecificosBorrador	idSolicitudBorrador				Zirriborro-eskaeraren identifikazio-zenbakia	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesFacturasEmitidasLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren LROEk igorritako fakturen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesFacturasRecibidasLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren EABLtik jasotako fakturen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesBienesLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren LROEren ondasunen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesCobrosLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren LROEren kobrantzen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		anotacionesPagosLROE				Zirriborroa egiteko kontuan hartu diren EABLren ordaintzen idatzoharren kopurua	Zenbakizkoa (10)
		fechaSolicitud				Zirriborroa eskatu den eguna eta ordua	Data Ordua formatua (19)
		fechaCreacion				Zirriborroa sortu den eguna eta ordua	Data Ordua formatua (19)
		fechaLROE				Zirriborroa egite aldera, LROEren idatzoharrak zer egun eta ordutan eguneratu diren	Data Ordua formatua (19)
	identificacion	modelo				Zirriborroaren eredua. "322" balioa eman beharko zaio	Alfanumerikoa (3) LC14
		ejercicio				Zirriborroaren ekitaldia	Zenbakizkoa (4)
		periodo				Zirriborroaren aldia	Alfanumerikoa (2) LC8
		nif				Zergapekoaren IFZ	IFZ formatua (9)
		nombreRazonSocial				Zergapekoaren izen osoa edo izen soziala	Alfanumerikoa (100)
	situacionTributaria	complementaria				Autolikidazio osagarria	Booleanoa (5) LC0

		fechaInicioSujecion			Atxikipenaren hasiera-data	Data formatua (10)
		fechaFinSujecion			Atxikipenaren amaiera-data	Data formatua (10)
		destinatarioCC			Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikatzen zaien eragiketen hartzailea	Booleanoa (5) LC0
		opcionProrrata			Hainbanaketa berezia aplikatzeko aukera	Booleanoa (5) LC0
		revocacionProrrata			Hainbanaketa berezia aplikatzeko aukera ezeztatzea	Booleanoa (5) LC0
		actividad			Jarduera nagusia	Alfanumerikoa (100)
		epigrafe			JEZ epigrafea/Kodea	Alfanumerikoa (7)
		dominante			Enpresa nagusia da	Booleanoa (5) LC0
		dependiente			Mendeko enpresa da	Booleanoa (5) LC0
		grupo			Taldearen zk.	Alfanumerikoa (10)
		nifEntidadDominante			Erakunde nagusiaren IFZ	IFZ formatua (9)
		regimenEspecialArt163			BEZari buruzko F Aren 163.Sexies.Bost. artikuluan araututako araubide bereziaren modalitateari atxikitako subjektu pasiboa	Booleanoa (5) LC0
	liquidacion	ivaDevengado	intragrupa	base0000	Sortutako BEZa – Talde barruko eragiketak - % 0ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuota0000	Sortutako BEZa - Talde barruko eragiketak - % 0ko kuota	Dezimala (13.2)	
			base0400	Sortutako BEZa - Talde barruko eragiketak I - % 4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	
			cuota0400	Sortutako BEZa - Talde barruko eragiketak - % 4ko kuota	Dezimala (13.2)	
			base0500	Sortutako BEZa – Talde barruko eragiketak - % 5eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	
			cuota0500	Sortutako BEZa - Talde barruko eragiketak - % 5eko kuota	Dezimala (13.2)	
			base1000	Sortutako BEZa – Talde barruko eragiketak - % 10eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	
			cuota1000	Sortutako BEZa - Talde barruko eragiketak - % 10eko kuota	Dezimala (13.2)	
			base2100	Sortutako BEZa – Talde barruko eragiketak - % 21eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)	

			cuota2100	Sortutako BEZa - Talde barruko eragiketak - % 21eko kuota	Dezimala (13.2)
		regimenGeneral	base0000	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 0ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuota0000	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 0ko kuota	Dezimala (13.2)
			base0400	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuota0400	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 4ko kuota	Dezimala (13.2)
			base0500	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 5eko zerga oinarria	Dezimala (13.2)
			cuota0500	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 5eko kuota	Dezimala (13.2)
			base1000	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 10eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
			cuota1000	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 10eko kuota	Dezimala (13.2)
			base2100	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 21eko zerga oinarria	Dezimala (13.2)
			cuota2100	Sortutako BEZa - Erregimen orokorra - % 21eko kuota	Dezimala (13.2)
			recargoEquivalencia	base0050	Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 0,5eko zerga-oinarria
		cuota0050		Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 0,5eko kuota	Dezimala (13.2)
		base0140		Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 1,4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuota0140		Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 1,4ko kuota	Dezimala (13.2)
		base0520		Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 5,2ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuota0520		Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 5,2ko kuota	Dezimala (13.2)
		base0175		Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 1,75eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuota0175		Sortutako BEZa - Baliokidetasun-errekargua - % 1,75eko kuota	Dezimala (13.2)
		intracomunitariasBase		Sortutako BEZa - Ondasunak eta zerbitzuak erkidego barruan eskuratzea - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		intracomunitariasCuota		Sortutako BEZa - Ondasunak eta zerbitzuak erkidego barruan eskuratzea - Kuota	Dezimala (13.2)
		inversionSPBase		Sortutako BEZa - subjektu pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZa - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)

		inversionSPCuota		Sortutako BEZa - subjektu pasiboaren inbertsioagatik sortutako BEZa - Kuota	Dezimala (13.2)
		modificacionGeneralBase		Sortutako BEZa - Oinarriak eta kuotak aldatzea, orokorra - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		modificacionGeneralCuota		Sortutako BEZa - Oinarriak eta kuotak aldatzea, orokorra - Kuota	Dezimala (13.2)
		modificacionArt80Base		Sortutako BEZa - Oinarriak eta kuotak aldatzea, BEZFaren 80.3 eta 80.4 artikulua - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		modificacionArt80Cuota		Sortutako BEZa - Oinarriak eta kuotak aldatzea, BEZFaren 80.3 eta 80.4 artikulua - Kuota	Dezimala (13.2)
		totalCuotaDevengada		Sortutako kuota guztira	Dezimala (13.2)
	ivaDeducible	operacionesInterioresIntragrupo		BEZ kengarria - BEZ kengarria talde barruko barne-eragiketetan - Kuota	Dezimala (13.2)
		operacionesInterioresOtras		BEZ kengarria - BEZ kengarria beste barne-eragiketa batzuetan - Kuota	Dezimala (13.2)
		importaciones		BEZ kengarria - BEZ kengarria inportazioetan - Kuota	Dezimala (13.2)
		intracomunitariasBS		BEZ kengarria - BEZ kengarria ondasun eta zerbitzuen erkidego barruko eskuraketetan - Kuota	Dezimala (13.2)
		compensacionesREAGP		BEZ kengarria - Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako erregimen bereziko konpentsazioak - Kuota	Dezimala (13.2)
		regularizacionBienes		BEZ kengarria - Inbertsio-ondasunen erregularizazioa - Kuota	Dezimala (13.2)
		regularizacionProrrata		BEZ kengarria - Hainbanaketaren behin betiko ehuneko aplikatzeagatik erregularizazioa - Kuota	Dezimala (13.2)
		totalDeducir		Kenkaria guztira	Dezimala (13.2)
	diferencia			Sortutako BEZaren eta BEZ kengariaren arteko aldea	Dezimala (13.2)
	regularizacionArt80			Kuotak erregularizatzea (BEZari buruzko Foru Arauaren 80.bost.5 artikulua)	Dezimala (13.2)
	porcentajeBizkaia			Bizkaiko zerga-ordainketaren ehuneko	Dezimala (3.2)
	cuotaBizkaia			Bizkaiari esleitu daitekeen errenta	Dezimala (13.2)
	cuotaCompensar			Aurreko aldietan konpentsatu beharreko kuota	Dezimala (13.2)
	regularizacionAnual			Urteko erregularizazioaren emaitza	Dezimala (13.2)
	resultado			Emaitza	Dezimala (13.2)
	sinActividad			Jarduerarik gabeko emaitza	Booleanoa (5) LC0

criterioCaja	adquisicionesBase			Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikagarri zaien edo hari eragiten dioten ondasun eta zerbitzuen eskuraketan zenbatekoak - Zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
	adquisicionesCuota			Kutxa-irizpidearen araubide berezia aplikagarri zaien edo hari eragiten dioten ondasun eta zerbitzuen eskuraketan zenbatekoak - Jasandako kuota	Dezimala (13.2)
infAdicional	compras	base0400		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada0400		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 4ko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible0400		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 4ko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base0500		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 5eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada0500		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 5eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible0500		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 5eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base1000		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 10eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada1000		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 10eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible1000		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 10eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base2100		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 21eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada2100		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 21eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible2100		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - % 21eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		baseOtros		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - Zerga-oinarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportadaOtros		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - Beste zerga-tasa batzuetan jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducibleOtros		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - Kuota kengarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
		baseREAGP		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - NAAEB zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportadaREAGP		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - NAAEB jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducibleREAGP		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - NAAEB kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		totalBase		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - Zerga-oinarria guztira	Dezimala (13.2)
totalCuotaSoportada		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - Jasandako kuota guztira	Dezimala (13.2)		

		totalCuotaDeducible		Informazio gehigarria - Ondasun arruntan erosketak - Kuota kengarria guztira	Dezimala (13.2)
	gastos	base0400		Informazio gehigarria - Gastuak - % 4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada0400		Informazio gehigarria - Gastuak - % 4ko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible0400		Informazio gehigarria - Gastuak - % 4ko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base0500		Informazio gehigarria - Gastuak - % 5eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada0500		Informazio gehigarria - Gastuak - % 5eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible0500		Informazio gehigarria - Gastuak - % 5eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base1000		Informazio gehigarria - Gastuak - % 10eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada1000		Informazio gehigarria - Gastuak - % 10eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible1000		Informazio gehigarria - Gastuak - % 10eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base2100		Informazio gehigarria - Gastuak - % 21eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada2100		Informazio gehigarria - Gastuak - % 21eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible2100		Informazio gehigarria - Gastuak - % 21eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		baseOtros		Informazio gehigarria - Gastuak - Zerga-oinarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportadaOtros		Informazio gehigarria - Gastuak - Beste zerga-tasa batzuetan jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducibleOtros		Informazio gehigarria - Gastuak - Kuota kengarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
		totalBase		Informazio gehigarria - Gastuak - Zerga-oinarria guztira	Dezimala (13.2)
		totalCuotaSoportada		Informazio gehigarria - Gastuak - Jasandako kuota guztira	Dezimala (13.2)
	totalCuotaDeducible		Informazio gehigarria - Gastuak - Kuota kengarria guztira	Dezimala (13.2)	
	bienes	base0400		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 4ko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada0400		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 4ko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible0400		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 4ko kuota kengarria	Dezimala (13.2)

		base1000		Informazio gehigarria- Ondasunak - % 10eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada1000		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 10eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible1000		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 10eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		base2100		Informazio gehigarria- Ondasunak - % 21eko zerga-oinarria	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportada2100		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 21eko jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducible2100		Informazio gehigarria - Ondasunak - % 21eko kuota kengarria	Dezimala (13.2)
		baseOtros		Informazio gehigarria - Ondasunak - Zerga-oinarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
		cuotaSoportadaOtros		Informazio gehigarria - Ondasunak - Beste zerga-tasa batzuetan jasandako kuota	Dezimala (13.2)
		cuotaDeducibleOtros		Informazio gehigarria - Ondasunak - Kuota kengarria beste zerga-tasa batzuetan	Dezimala (13.2)
		totalBase		Informazio gehigarria - Ondasunak - Zerga-oinarria guztira	Dezimala (13.2)
		totalCuotaSoportada		Informazio gehigarria - Ondasunak - Jasandako kuota guztira	Dezimala (13.2)
		totalCuotaDeducible		Informazio gehigarria - Ondasunak - Kuota kengarria guztira	Dezimala (13.2)
	totalBase		Informazio gehigarria - Zerga-oinarria guztira	Dezimala (13.2)	
	totalCuotaSoportada		Informazio gehigarria - Jasandako kuota guztira	Dezimala (13.2)	
	totalCuotaDeducible		Informazio gehigarria - Kuota kengarria guztira	Dezimala (13.2)	
	prorrata	general		Hainbanaketa orokorra	Booleanoa (5) LC0
		especial		Hainbanaketa berezia	Booleanoa (5) LC0
		porcentaje		Aplikaturako hainbanaketa ehunekoa	Zenbakizkoa (3)
	opEspecificas	exportaciones		Eragiketa espezifikokoak - Esportazioak eta kenketa-eskubidea duten salbuetsitako beste eragiketa batzuk	Dezimala (13.2)
		intracomunitarias		Eragiketa espezifikokoak - Ondasun eta zerbitzuen erkidego barruko entregak	Dezimala (13.2)
noSujLocalizacion			Eragiketa espezifikokoak - Lokalizazio-arauen mende ez dauden eragiketak, leihatila bakarreko araubide bereziei atxikitakoak izan ezik	Dezimala (13.2)	
sujInversionSP			Eragiketa espezifikokoak - Subjektu pasiboaren inbertsioarekin lotutako eragiketak	Dezimala (13.2)	

		noSujVentanilla			Eragiketa espezifikoak - Leihatila bakarreko araubide bereziei atxikitako kokapen-arauen mende ez dauden eragiketak	Dezimala (13.2)
		sujVentanilla			Eragiketa espezifikoak - Lokalizazio-arauen mende ez dauden eragiketak, leihatila bakarreko araubide bereziei atxikitakoak	Dezimala (13.2)

BAIMENDUTAKO BALIOAK ETA GAKOAK

Balio Erantsiaren gaineko Zergaren gako eta balio orokorrak

LC0 → Booleanoak, markak diren eremuetarako

Balioak	Deskribapena
true	Marka aktibatuta
false	Marka desaktibatuta

LC1 → Hiruhileko/hileko (303) eta urteko (390) autolikidazioak zirriborrazeko prozedura

Balioak	Deskribapena
1681	Banakako BEZa aurkezteko JX prozedura

LC2 → Hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborrorako inprimakia (303)

Balioak	Deskribapena
5038	Hiruhileko/hileko autolikidazioen formularioa (303)

LC3 → Hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborrorako aldiak (303)

Balioak	Deskribapena
01	Urtarrila
02	Otsaila
03	Martxoa
04	Apirila
05	Maiatza
06	Ekaina
07	Uztaila
08	Abuztua
09	Iraila
10	Urria
11	Azaroa
12	Abendua
1T	Lehenengo hiruhilekoa
2T	Bigarren hiruhilekoa
3T	Hirugarren hiruhilekoa

LC4 → Urteko autolikidazioen zirriborrorako inprimakia (390)

Balioak	Deskribapena
5039	Urteko autolikidazioen formularioa (390)

LC5 → Urteko autolikidazioen zirriborrorako aldiak (390)

Balioak	Deskribapena
NA	Urtekoa

LC6 → Taldearen hileko autolikidazioak zirriborratzeko prozedura (322)

Balioak	Deskribapena
1706	Taldean BEZa aurkezteko JX prozedura

LC7 → Taldearen hileko autolikidazioen zirriborrarako inprimakia (322)

Balioak	Deskribapena
5290	Taldearen hileko autolikidazioen formularioa (322)

LC8 → Taldearen hileko autolikidazioen zirriborrarako aldiak (322)

Balioak	Deskribapena
01	Urtarrila
02	Otsaila
03	Martxoa
04	Apirila
05	Maiatza
06	Ekaina
07	Uztaila
08	Abuztua
09	Iraila
10	Urria
11	Azaroa
12	Abendua

LC9 → Hizkuntza

Balioak	Deskribapena
EU	Euskara
ES	Gaztelera

LC10 → Eduki mota

Balioak	Deskribapena
application/json	JSON

LC11 → Edukiaren formatua

Balioak	Deskribapena
gzip	gzip konprimatua

LC12 → Hiruhileko/hileko autolikidazioen zirriborrarako eredua (303)

Balioak	Deskribapena
303	303 eredua. Balio erantsiaren gaineko zergaren autolikidazioa

LC13 → Urteko autolikidazioen zirriborrarako eredua (390)

Balioak	Deskribapena
390	390 eredia. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko laburpen-aitorpena

LC14 → Taldearen hileko autolikidazioen zirriborrarako eredia (322)

Balioak	Deskribapena
322	322 eredia. Balio erantsiaren gaineko zergaren aitortzen erakunde taldeentzat